Протокол № 48

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 24.01.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович

Присутствовали: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович, д. техн.наук,
профессор Алексеев Владимир Васильевич, д. техн.наук, профессор Алешин Игорь
Владимирович, д. техн.наук, с.н.с. Дмитриев Алексей Леонидович, д. геогр.наук, профессор
Дмитриев Василий Васильевич, д. геогр.наук, профессор Догановский Аркадий
Михайлович, д. техн.наук, профессор Истомин Евгений Петрович, д. геогр.наук, профессор
Малинин Валерий Николаевич, д. геогр.наук, профессор Мазуров Геннадий Иванович, д.
техн.наук, профессор Ковчин Игорь Сергеевич, д. геогр.наук, профессор Скакальский
Борис Гдальевич, д. хим. наук, профессор Фрумин Григорий Тевелевич, д. физ.-мат.наук
Царев Валерий Анатольевич, д. геогр.наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич.

Слушали:

Представление к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
географических наук Волощук Екатерины Васильевны на тему: «Оценка влияния
абиотических и биотических факторов на экологическое состояние придонных вод и
донных отложений Финского залива в условиях изменения климата» по специальности
25.00.36 – Геоэкология (Науки о Земле). Научный руководитель д.физ.-мат.н., профессор
Рябченко В.А., научный консультант к.физ.-мат.н., доцент Еремина Т.Р.
В диссертационный совет от соискателя Е.В. Волощук поступили все необходимые
документы. Комиссия из членов Диссертационного совета в составе д.хим.н. Фрумина Г.Т.,
д.геогр.н. Шелутко В.А., д.геогр.н. Малинин В.Н., рассмотрев диссертационную работу
Волощук Е.В., определила, что диссертация является законченным научным
исследованием и соответствует  профилю совета и паспорту специальности 25.00.36 –
Геоэкология (Науки о Земле).

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите.
2. В качестве официальных оппонентов утвердить: Курашова Е.А.
доктора биологических наук, зав. лабораторией гидробиологии федерального
государственного бюджетного учреждения науки Институт озероведения РАН;
Савчук О.П., Кандидата географических наук, доцента каф. океанологии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Санкт-Петербургский государственный университет.

3. В качестве Ведущей организации утвердить Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Зоологический институт РАН.

4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации.

24.01.2017